



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 16/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

No dia 29 de Outubro de 2021, autorizado pelo processo de Pregão Eletrônico nº 16/2021, destinado a promover o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, PINTURA E ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA, foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com disposto no artigo 15 de Lei Federal nº 8.666/93, bem como pela Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/2000 e 3.931/2001, e Lei complementar 123/2006, a qual conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre Administração Municipal e as Licitantes Vencedoras, conforme abaixo:

1.0 - DOS PRODUTOS E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. Consideram-se registrados os preços abaixo relacionados:

CONSTRUTIVO SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CON				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
Vergalhão 3/8 - GERDAU	UND	480	83,00	39.840,00
				39.840,00

ELIEL C SOARES				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
Arruelas ¼ - CISER	UND	1120	0,15	168,00
Arruelas 3/8 - CISER	UND	1120	0,20	224,00
Arruelas 5 1/16 - CISER	UND	1120	0,10	112,00
Arruelas ¾ - CISER	UND	1120	0,45	504,00
Bocal Comum Para Lampada - TRAMONTINA	UND	800	1,30	1.040,00
Bucha de Redução em Pvc Soldável 32x25mm - AMAMCO	UND	160	0,65	104,00
Bucha de Redução em Pvc Soldável 50x32mm - AMAMCO	UND	96	2,00	192,00
Bucha de Redução em Pvc Soldável 60x50mm - AMANCO	UND	96	2,00	192,00
Bucha de Redução Galvanizada Soldável 100x75mm - GERDAU	UND	77	4,00	308,00
Bucha de Redução Galvanizada Soldável 150x100mm - GERDAU	UND	16	17,90	286,40
Bucha de Redução Galvanizada Soldável 60x50mm - GERDAU	UND	16	3,60	57,60
Cabo Flexível 750v Preto 2,5 Mm Rolo Com 100 Metros - SIL	UND	4	158,00	632,00
Cabo Multipolar de Cobre, Flexível, Classe 4 Ou 5, Isolacao em Hepr, Cobertura em Pvc-st2, Antichama Bwf-b,0,6/1 Kv, 3 Condutores de 2,5 Mm2 - SIL	M	800	5,00	4.000,00
Cimento 50kg - NASSAU	SC	4800	20,00	96.000,00
Colar Galvanizado de 50 Mm - GERDAU	UND	32	5,00	160,00
Colar Galvanizado de 60 Mm - GERDAU	UND	32	8,30	265,60
Colar Galvanizado de 75 Mm - GERDAU	UND	32	10,40	332,80
Curva 90 Graus de Ferro Galvanizado, Com Rosca Bsp Femea, de 1 1/4" - GERDAU	UND	32	0,60	19,20
Curva Galvanizada de 50 Mm - GERDAU	UND	32	4,80	153,60
Porca Rosqueada 3/8 - CISER	UND	1120	0,17	190,40
Porca Rosqueada 5 1/16 - CISER	UND	1120	0,10	112,00
Porca Rosqueada 5/8 - CISER	UND	1120	0,50	560,00



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

Porca Rosqueada 7/16 - CISER	UND	1120	0,40	448,00
Porca Rosqueada ¼ - CISER	UND	1120	0,07	78,40
Poste Conico Continuo em Aco Galvanizado, Curvo, Braco Simples, Flangeado, H = 7 M, Diametro Inferior = *125* Mm - ILUMITEL	UND	32	1.310,00	41.920,00
Quimical: especificado em Garrafa de 1 Litro - PLASTIMASSA	UND	48	5,10	244,80
Redução de 60 Mm - AMAMCO	UND	154	1,70	261,80
Redução 100 Mm - AMAMCO	UND	154	2,15	331,10
Redução de 32 Mm - AMAMCO	UND	154	2,15	331,10
Redução de 40 Mm - AMAMCO	UND	154	4,20	646,80
Registro de 100 Mm - AMAMCO	UND	80	30,00	2.400,00
Registro de 20 Mm - KRONO	UND	80	6,25	500,00
Registro de 25 Mm - KRONO	UND	80	6,60	528,00
Registro de 32 Mm - KRONO	UND	80	12,00	960,00
Registro de 40 Mm - KRONO	UND	80	14,90	1.192,00
Registro de 50 Mm - KRONO	UND	80	23,90	1.912,00
TIJOLO FURADO (06 FUROS) CERAMICO PARA ALVENARIA, MEDINDO (8X11X20)CM - REGIONAL	UND	80000	0,40	32.000,00
Tinta Acrílica Semibrilho Ilumina Premium Branco Neve - VELOZ	BALDE	39	348,55	13.593,45
Tubo Aco Galvanizado Com Costura, Classe Leve, Dn 32 Mm (1 1/4"), e = 2,65 Mm,*2,71* Kg/m (nbr 5580) - GERDAU	UND	32	6,60	211,20
Tubo de Cola P/ Tubo - POLILUBE	UND	80	4,85	388,00
Tubo Duto Corrugado eletroduto Pead 2 - 50 Metros - TIGRE	UND	160	5,75	920,00
Tubo Galvanizado de 60 Mm - GERDAU	UND	16	93,55	1.496,80
Tubo Hidraulico Pvc 20 Mm - TIGRE	UND	576	14,50	8.352,00
Tubo Hidraulico Pvc 25 Mm - TIGRE	UND	576	18,60	10.713,60
Tubo Hidraulico Pvc 32 Mm - TIGRE	UND	240	28,75	6.900,00
Tubo Hidraulico Pvc 60 Mm - TIGRE	UND	192	111,10	21.331,20
				253.273,85

J DOS S PESSOA - ME				
Especificação	Unid.	Quantidade	Valor	Total
Adaptador de 40 Mm - AMAMCO	UND	48	2,40	115,20
Adaptador de 100 Mm - AMAMCO	UND	80	3,18	254,40
Adaptador de 20 Mm - AMAMCO	UND	80	0,50	40,00
Adaptador Pvc Solda Rosca Curto de 50mm - AMAMCO	UND	32	2,75	88,00
Alicate Universal eletricitista - TRAMONTINA	UND	8	25,00	200,00
Arame Galvanizado - GERDAU	KG	80	24,50	1.960,00
Arame Recoado Torcido 18 - GERDAU	KG	80	19,00	1.520,00
Areia Branca: Sem Impurezas Coada em M³ - REGIONAL	M3	8000	24,70	197.600,00
Arruelas 1 Polegada - CISER	UND	1120	0,65	728,00
Arruelas 5/8 - CISER	UND	1120	0,50	560,00
Arruelas 7/16 - CISER	UND	1120	0,18	201,60
Arruelas ½ - CISER	UND	1792	0,12	215,04
Baldes de Tinta Acrílica Branca de 18 Litros - VELOZ	BALDE	80	91,95	7.356,00
Barra Roscada 1/2 - CISER	BR	560	9,45	5.292,00
Barra Rosqueada 7/16 - CISER	BR	560	8,70	4.872,00
Barra Rosqueada 1 Pol. - CISER	BR	560	87,00	48.720,00
Barra Rosqueada 3 Metros 3/8 - CISER	BR	560	11,00	6.160,00
Barra Rosqueada 5/16 - CISER	BR	560	6,00	3.360,00
Barra Rosqueada 5/8 - CISER	BR	480	26,80	12.864,00
Barra Rosqueada ½ - CISER	BR	480	13,50	6.480,00
Barra Rosqueada ¾ - CISER	BR	480	21,00	10.080,00
Base P/rele Fotoeletrico exatron - EMPALUX	UND	160	33,40	5.344,00
Bocal Louça 16a e-40 1464-c (mt2403-530) - TRAMONTINA	UND	320	6,45	2.064,00
Bucha Redução Soldável Longa 50x32mm - AMAMCO	UND	154	3,25	500,50
Bucha de Redução em Pvc Soldável 100x75mm - AMAMCO	UND	48	6,10	292,80
Bucha de Redução em Pvc Soldável 25x20mm - AMAMCO	UND	160	0,25	40,00
Bucha de Redução em Pvc Soldável 75x60mm - AMAMCO	UND	960	2,45	2.352,00
Caixa 50x40x20 de Montagem Paineleletrico Quadro Comando - TRAMONTINA	UND	48	88,95	4.269,60



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

Cal Hidratada - HIDRACOR	SC	39	7,45	290,55
Cal P/ Pintura - HIDRACOR	SC	48	8,35	400,80
Chave Seletora 3 Posições, 22mm, Fixa - TRAMONTINA	UND	32	229,95	7.358,40
Colar Galvanizado de 150 Mm - GERDAU	UND	80	14,95	1.196,00
Colar Tomada Pvc C/ Travas Dn 100mm de 110mm X 3/4 - TRAMONTINA	UND	80	10,35	828,00
Colar Tomada Tigre Pvc Com Travas 150mm X 3/4 - TIGRE	UND	80	13,20	1.056,00
Colar de Tomada C/ Trava 32mm X 3/4 - Tigre - TIGRE	UND	80	7,35	588,00
Colar Tomada Abraçadeira Pvc Travas 40mm X 3/4 - AMAMCO	UND	80	9,45	756,00
Colar de Tomada C/ Trava 50mm X 3/4 - Tigre - TIGRE	UND	80	7,75	620,00
Colar de Tomada C/ Trava 60mm X 3/4 - Tigre - TIGRE	UND	80	7,65	612,00
Colar Tomada Tigre Pvc Com Travas 75mm X 3/4 - TIGRE	UND	80	7,85	628,00
Conector Perfurador P=10-70mm D=1,5-10mm - TRAMONTINA	UND	160	5,37	859,20
Conexao de 25 Mm - AMAMCO	UND	80	0,75	60,00
Corante Líquido Xadrez 50ml Bisnaga Amarelo Caixa Com 12 - XADREZ	CX	80	29,95	2.396,00
Corante Líquido Xadrez 50ml Bisnaga Azul Caixa Com 12 - XADREZ	CX	80	29,95	2.396,00
Corante Líquido Xadrez 50ml Bisnaga Branco Caixa Com 12 - XADREZ	CX	80	29,90	2.392,00
Corante Líquido Xadrez 50ml Bisnaga Verde Caixa Com 12 - XADREZ	CX	80	29,00	2.320,00
Corante Líquido Xadrez 50ml Bisnaga Vermelha Caixa Com 12 - XADREZ	CX	80	28,50	2.280,00
Curva 90 Graus, Longa, de Pvc Rígido Roscavel, de 1 1/2", Para eletroduto - AMAMCO	UND	32	2,33	74,56
Curva Galvanizada de 100 Mm - GERDAU	UND	32	17,95	574,40
Curva Galvanizada de 150 Mm - GERDAU	UND	32	12,55	401,60
Curva Galvanizada de 75 Mm - GERDAU	UND	32	14,80	473,60
Curva Pvc de 100 Mm - AMAMCO	UND	32	4,75	152,00
Curva Pvc de 150 Mm - AMAMCO	UND	32	7,95	254,40
Curva Pvc de 25 Mm - AMAMCO	UND	160	3,95	632,00
Curva Pvc de 32 Mm - AMAMCO	UND	112	1,95	218,40
Curva Pvc de 50 Mm - AMAMCO	UND	80	3,85	308,00
Curva Pvc de 60 Mm - AMAMCO	UND	80	6,35	508,00
Curva Pvc de 75 Mm - AMAMCO	UND	48	18,85	904,80
Disco de Corte P/ Ferro - STAIRET	UND	8	1,75	14,00
Disjuntor 16 A (mono F) - TRAMONTINA	UND	80	4,85	388,00
Disjuntor 32 H - TRAMONTINA	UND	80	5,95	476,00
Disjuntor Tipo Din/iec, Bipolar de 6 Ate 32a - TRAMONTINA	UND	32	29,45	942,40
Disjuntor Tipo Din/iec, Tripolar de 10 Ate 50a - TRAMONTINA	UND	32	50,05	1.601,60
Fita Crepe Medindo 25mm X 50m - 3M	RL	112	3,95	442,40
Fita Isolante elétrica, Cor Preta, Comprimento 20 M, Largura 19 Mm - 3M IMPESID	UND	154	7,35	1.131,90
Folha de Lixa Nº 120 - 3M	UND	80	1,05	84,00
Folha de Lixa Nº 80 - 3M	UND	80	1,45	116,00
Haste de Aterramento de Cobre 5/8x2400mm - CISER	UND	32	9,95	318,40
Lampada V Sodio e40 220 Vx 100w - EMPDUE	UND	400	23,05	9.220,00
Lixa Nº 150 - 3M	UND	240	0,95	228,00
Luva Soldavel 50 Mm - AMAMCO	UND	32	4,05	129,60
Massa Acrilica - VELOZ	BALDE	80	92,95	7.436,00
Massa Corrida 3,5 Litros - VELOZ	LT	80	18,35	1.468,00
Massa Corrida Hc 18lts - VELOZ	LT	80	51,95	4.156,00
Parafuso Maquina 16x300mm - CISER	UND	384	0,30	115,20
Pincel 1/2 - TIGRE	UND	58	3,13	181,54
Pincel Nº 02 - TIGRE	UND	58	2,40	139,20
Pincel Nº 4 - TIGRE	UND	1120	2,25	2.520,00
Porca Rosqueada 1 Polegada - CISER	UND	1120	2,05	2.296,00
Porca Rosqueada 1/2 - CISER	UND	1120	0,80	896,00
Porca Rosqueada 3/4 - CISER	UND	1120	0,75	840,00
Redução 150 Mm - AMAMCO	UND	154	10,75	1.655,50
Redução de 75 Mm - AMAMCO	UND	154	5,45	839,30



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

Registro de 75 Mm - KRONO	UND	80	23,85	1.908,00
Rolo de La 15cm C/ Cabo - TIGRE	UND	39	9,55	372,45
Rolo de La Grande - TIGRE	UND	80	30,05	2.404,00
Rolo de Lã 30cm C/ Cabo - TIGRE	UND	39	29,75	1.160,25
Seixo Branco Rolado, Material: Pedra , Tamanho: 19 A 30 Mm Aplicação : Concreto - REGIONAL	M3	6400	255,00	1.632.000,00
Selador Acrílico Galão Com 3,6 Litros - HIDRACOR	GL	96	24,75	2.376,00
Sifão Ajustável Multiuso Com Copo Branco - TIGRE	UND	16	7,85	125,60
Tela Arame P/alambrado Alt.2mt Fio10-malha10x10cm - GERDAU	M3	16	343,90	5.502,40
Telha Ondulada Fibro Cimento 2,44 X 0,50 4mm - B-52	UND	6400	24,15	154.560,00
Thinner Com 5 Litros - VELOZ	GL	24	53,65	1.287,60
Tijolo Macico Ceramico Para Alvenaria, Medindo (5x10x20)cm - REGIONAL	ML	32000	0,45	14.400,00
Tinta Para Piso 18l - VELOZ	BALDE	128	230,50	29.504,00
Tinta Semi-brilho (branco) - Latão Tinta Semi-brilho (branco) - GERDAU	BALDE	48	338,40	16.243,20
Tomadas 10a - POLILUBE	UND	48	7,45	357,60
Tubo Galvanizado de 100 Mm - GERDAU	UND	32	142,35	4.555,20
Tubo Galvanizado de 150 Mm - GERDAU	UND	16	194,15	3.106,40
Tubo Galvanizado de 50 Mm - GERDAU	UND	16	84,90	1.358,40
Tubo Galvanizado de 75 Mm - TIGRE	UND	32	118,95	3.806,40
Tubo Hidraulico Pvc 100 Mm - TIGRE	UND	160	271,35	43.416,00
Tubo Hidraulico Pvc 40 Mm - TIGRE	UND	192	39,70	7.622,40
Tubo Hidraulico Pvc 50 Mm - TIGRE	UND	240	77,60	18.624,00
Tubo Hidraulico Pvc 75 Mm - PLASMETAL	UND	240	113,50	27.240,00
Tubo Para esgoto de 100 Mm: Cano Pvc Para esgoto - KRONO	UND	48	78,85	3.784,80
Tubo Para esgoto de 150 Mm: Cano Pvc Para esgoto 150mm Ou 6" 3m - KRONO	UND	64	198,80	12.723,20
Tê Pvc de 100 Mm - TIGRE	UND	32	8,35	267,20
Tê Pvc de 20 Mm - TIGRE	UND	160	1,05	168,00
Tê Pvc de 25 Mm - AMAMCO	UND	160	1,45	232,00
Tê Pvc de 32 Mm - AMAMCO	UND	80	3,25	260,00
Tê Pvc de 50 Mm - AMAMCO	UND	48	8,35	400,80
Tê Pvc de 60 Mm - AMAMCO	UND	48	28,25	1.356,00
Tê Pvc de 75 Mm - AMAMCO	UND	32	9,05	289,60
Vara de Ferro 4/2 - POLY	VR	560	24,85	13.916,00
Varra de Soldagem - GERDAU	KM	80	0,45	36,00
Veda Rosca 1/2 X 10mts - GERDAU	UND	160	1,70	272,00
Vergalhão 1/2 - GERDAU	UND	320	149,65	47.888,00
Vergalhão 4.2 - GERDAU	UND	800	19,65	15.720,00
Vergalhão 5.0 - SPARLAR	UND	640	21,75	13.920,00
Vergalhão 5/16 - GERDAU	UND	480	49,65	23.832,00
Vergalhão ¼ - GERDAU	UND	480	34,65	16.632,00
Verniz Acrílico Brilhante, Incolor - Lata 18 Litros - GERDAU	GL	96	49,95	4.795,20
Válvula de Sucção de 100 Mm - KRONO	UND	32	192,50	6.160,00
Válvula de Sucção de 40 Mm - KRONO	UND	32	82,60	2.643,20
Válvula de Sucção de 50 Mm - GERDAU	UND	32	108,70	3.478,40
Válvula de Sucção de 75 Mm - GERDAU	UND	48	136,20	6.537,60
				2.539.944,79

2. 0 - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

2.1. Os produtos registrados, quando solicitados, serão fornecidos imediatamente após o recebimento da Ordem de Compra e/ou Nota de Empenho, pelos valores acima descritos, sendo proibida a cobrança de qualquer outra despesa que venha a interferir nos valores registrados, prazo este que será contado da data do recebimento pela licitante contratada da Ordem de Compra e/ou da Nota de Empenho emitidos por



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

esta Municipalidade.

2.1.2. Entende-se por “imediatamente”, até 05(cinco) dias úteis subsequentes ao recebimento da Ordem de Compra e/ou da Nota de Empenho expedidos pelo setor competente.

2.1.3. As solicitações serão realizadas de acordo com as necessidades do Município de Bagre - Pa, através de Ordens de Compras e/ou Nota de Empenho de onde constarão além da descrição dos produtos e suas respectivas quantidades.

2.2. Fica assegurado o direito da licitante contratada ter seus preços reajustados, desde que, para tanto, seja feito pedido formal à Administração demonstrando o desequilíbrio econômico-financeiro, em razão da majoração ou alteração da base de cálculo para cobrança de tributos que venham a incidir sobre os produtos negociados.

2.2.1. O índice a ser aplicado em caso de reajustamento de preço será o Índice Nacional de Preço do Consumidor (INPC).

2.2.2. O reajustamento somente se dará após a avaliação favorável pela Administração.

2.3. A licitante contratada fica obrigada a emitir tantas quantas forem as notas fiscais necessárias por fornecimento, haja vista que o fornecimento dar-se-á mediante prestação contínua e futura de acordo com as necessidades do Município de Bagre - Pa.

3. 0 - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1. A Administração pagará as licitantes pelo fornecimento dos produtos os preços registrados conforme item 1 desta Ata.

3.2. O pagamento da despesa decorrente do fornecimento dos produtos registrados será realizado em até 30 (trinta) dias após a efetiva entrega dos mesmos, de acordo com o quantitativo entregue no período, mediante apresentação das respectivas Notas Fiscais/Faturas, Ordem de Compra, recibo e relatório de recebimento dos produtos.

3.2.1. Sendo encontrado algum erro na Nota Fiscal expedida, será imediatamente oficiado a licitante contratada apontado às falhas para que a mesma proceda o cancelamento da Nota com expedição de outra contemplando o correto fornecimento.

3.3. O Órgão negociador se reserva o direito de exigir da licitante, em qualquer época, a comprovação de quitação das obrigações fiscais, sociais e trabalhistas, enquanto durarem o fornecimento dos produtos negociados.

3.4. Não será efetuado qualquer pagamento à empresa fornecedora enquanto houver pendência de



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência em função dos produtos negociados.

3.4.1. No caso de produto vencido ou com qualquer outro defeito ou impropriedade que enseje em sua rejeição, ficará a Administração autorizada a adquiri-los de outro fornecedor, a qualquer preço, as expensas da licitante contratada, sendo o respectivo valor deduzido da Nota Fiscal/Fatura apresentada, bem como o valor que por ventura tenha sido pago a maior a outros fornecedores na aquisição dos produtos rejeitados.

4.0 - DA VIGÊNCIA

4.1. A presente ata vigorará pelo período de 12 (doze) meses contados de sua assinatura.

5.0 - DA PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. A Dotação Orçamentária para o pagamento dos produtos ora registrados dar-se-á pelas Funcionais Programáticas e Elementos de Despesa do ano em exercício:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

Órgão	Unid. Orç.	Projeto/Atividade	Elemento de Despesa
02	05	04.122.0037.2.069.0000	3.3.90.30.00
03	02	10.301.0200.2.062.0000	3.3.90.30.00
05	01	12.361.0401.2.165.0000	3.3.90.30.00

Quantidade de Dotações: 3

6. DAS PENALIDADES E MULTAS

6.1. O fornecedor terá seu registro cancelado, podendo sofrer as penalidades administrativas previstas nas Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, quando:

- a) descumprir as condições do Contrato;
- b) não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável
- c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; e
- d) tiver presentes razões de interesse público.

6.1.1. O cancelamento de registro, nas hipóteses acima previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

6.1.2. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

6.2. Nos termos do artigo 87 da Lei 8.666/93, pela inexecução total ou parcial deste Pregão, o Município de Bagre - Pa, poderá aplicar à empresa vencedora, as seguintes penalidades:

- a) Advertência;
- b) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da proposta.

6.3. Caso o vencedor, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a União, estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado do sistema de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

6.4. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no sistema de Registro de Cadastro do Município, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no edital e no contrato e das demais cominações legais.

6.5. Nenhum pagamento será processado à proponente penalizada, sem que antes, este tenha pago ou lhe seja relevada a multa imposta.

7.0 - DA LEGISLAÇÃO APLICADA

7.1. A presente ata regula-se pelas cláusulas e preceitos de direito público, em especial da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/2000 e 3.931/2001, e Lei complementar 123/2006, aplicando-lhe, supletivamente, a Lei nº 8.666/93 e os princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de direito privado, no que couber.

8.0 - DO FORO

8.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Bagre - Pa, para dirimir quaisquer controvérsias oriundas da execução da presente ata.

E, por estarem justos e contratados, assinam a presente ata em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas, para que produzam os efeitos legais.

Bagre/PA, 29 de Outubro de 2021



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Bagre
CNPJ 04.876.538/0001-15

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ: 04.876.538/0001-15
CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES
CPF: 637.224.962-68

CONTRATADO

Proponente	Representante	C.P.F.	Assinatura
J DOS S PESSOA - ME	JOSIANE DOS SANTOS PESSOA	004.972.422-30	
ELIEL C SOARES	ELIEL CARVALHO SOARES	765.002.412-15	
CONSTRURIO SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CON	BRUNO GUIMARAES DE MATOS	539.108.772-49	